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ÖZET 
Dünya nüfusunun hızlı artışı, sınırlı olan suya taleplerin çeşitlenerek artmasına yol açmıştır. Suyun 
sınırlı olması, başlı başına bir sorun olmakla birlikte yeni bir sorun alanı da kaynakların adil bir Şekilde 
kullanımıdır. Eşitsizlikler üzerine kurulu piyasa ekonomisinde, kent yoksulları, su hizmeti alımında en 
güçsüz halkayı oluşturmaktadır. Son dönemde Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen “Suya ve 
Koruyucu Sağlık Hizmetlerine Erişim Hakkı”, su hakkının gerçeklemesi için gerekli tedbirlerin 
alınması, uygulanmasında öncelikle marjinal ve en risk altında olan grupların yararlanmasına özel önem 
verilmesini gerektirmektedir. 
Bu çalışma ile kent yoksullarının su hakkı erişiminde ortaya çıkan güçlükler ve yetersizlikler Ankara 
Kenti, Mamak ilçesi örneğinde araştırılarak, kent yoksullarının su hakkını oluşturan normatif ölçütler 
çerçevesinde güvenli suya bedeli ölçülebilir bir Şekilde erişip erişemediği konusu tartışılmaktadır.  
Çalışmada, su hizmetlerinin, kârlılık anlayışı ile sunulmasının yoksulların su erişimini güçleştireceği ve 
su hakkını engelleyeceği varsayımı alan araştırmasında sınanmıştır. Ayrıca, konu ile ilgili yargı 
kararları incelenmiştir. Ankara‘ya su erişimini sağlayan bağımsız bütçeli kamu kişiliğine haiz ASKİ’nin 
su hizmetlerini özel sektör anlayışı ile sunduğu bu durumda yoksulların faturalarını düşürebilmek için 
alternatif kaynaklara yöneldiği tespit edilmiştir. 
Güvenli suya erişimin sağlanamadığı ya da yüksek maliyetlerle karşılanabildiği durumlarda, su 
yoksunluğunun toplumsal eşitsizlikleri artıracağı varsayımı, alan çalışması sonucunda doğrulanmıştır.  
Güvenli ve erişilebilir suyun yoksunluğu durumunda mahalle çeşmesi ya da benzer alternatif 
kaynaklardan su temin edilmesi, hane içinde çoğunlukla çalışmayanların görevi olarak 
değerlendirildiğinden çalışma alanında olduğu gibi kadınların iş yükünü artırmakta, ekonomik 
yaşamdan ayırarak, toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini çoğaltmaktadır. 
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